

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - MG**

PRAÇA COMENDADOR FERREIRA DE MATOS, 29 - CENTRO

CNPJ: 18.675.967/0001-39 Telefone: (35)34243000

Página: 1

Exercício: 2023

**ATA 183/2022 - LEI 8.666/93**

<b>Processo:</b> 211	<b>Data:</b> 30/09/2022	<b>Modalidade:</b> 60 - PREGÃO - SRP	<b>Valor:</b> 13.400.031,75
<b>Ata:</b> 183	<b>Vigência:</b> 11/11/2022 à 11/11/2023	<b>Publicação:</b> 11/11/2022	<b>Valor:</b> 1.217.550,00
<b>Descrição:</b> TUBAO LTDA.			<b>Valor Estimado</b> 0,00
<b>Fornecedor</b> 6155 - 40.064.806/0001-68 - TUBAO LTDA.			
<b>Solicitação:</b> 213		<b>Requisitante:</b> 014.000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL	

Código	Descrição/Especificação	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
26792	CALHAS DE CONCRETO 400X1000MM PB	tubão	300,0000	45,0000	13.500,00
	CALHAS DE CONCRETO 400X1000MM PB				
28452	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO	tubão	100,0000	430,0000	43.000,00
	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO, COM CAIXILIO, GRELHA, MEIO FIO E VIGA. PADRAO SUDECAP				
28433	GRELHA DE FERRO FUNDIDO	tubão	500,0000	790,0000	395.000,00
	GRELHA DE FERRO FUNDIDO MODULAR 90X40 CM COM QUADRO ARTICULADA (TRANSITO 45 TONELADAS)				
28434	MEIO-FIO	tubão	500,0000	78,0000	39.000,00
	MEIO FIO DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO PADRAO SUDECAP 110X35X16 CM				
26836	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,5 X 1,5	tubão	100,0000	1.440,0000	144.000,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,5 X 1,5				
13983	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,30 PB PS-1	tubão	150,0000	79,0000	11.850,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,30 PB PS-1				
26837	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PA-1.	tubão	960,0000	150,0000	144.000,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PA-1				
13318	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PS1	tubão	800,0000	78,0000	62.400,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PS1				
13319	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,60 PB PA1	tubão	300,0000	204,0000	61.200,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,60 PB PA1				
13320	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,80 PB PA1	tubão	150,0000	400,0000	60.000,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,80 PB PA1				
13321	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,00 PB PA1	tubão	120,0000	480,0000	57.600,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,00 PB PA1				
26838	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,5 X 1,5 PB	tubão	100,0000	1.860,0000	186.000,00
	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,5 X 1,5 PB				

<b>TOTAL PARTICIPANTE</b>	<b>ITEM(NS): 12</b>	<b>1.217.550,00</b>
---------------------------	---------------------	---------------------

**Informações Aditivo**

Aditivo	Tipo	Status	Sub-Tipo	Celebração	Publicação	Vigência	Valor
1	APOSTILA	ELABORADO	DOTAÇÃO	02/01/2023	02/01/2023	02/01/2023 à 02/01/2023	0,00
	<b>Solicitação</b>	<b>Dotação</b>			<b>Fonte</b>		<b>Valor</b>
	213	335 - 02.07.01-4490.51.00-15.451.0007-1.033			1.500.99		0,00
	213	337 - 02.07.01-4490.30.00-15.451.0007-1.034			1.500.99		0,00
2	APOSTILA	ELABORADO	DOTAÇÃO	02/01/2023	02/01/2023	02/01/2023 à 02/01/2023	0,00
	<b>Solicitação</b>	<b>Dotação</b>			<b>Fonte</b>		<b>Valor</b>
	213	377 - 02.07.01-3390.30.00-26.782.0007-2.094			1.500.99		0,00
	213	382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044			1.500.99		0,00

Pré-Empenho	Empenho	Tipo	Dotação/Fonte	Total
276 - 18/01/2023	638 - 18/01/2023	Ordinário		17.380,00
			335 - 02.07.01-4490.51.00-15.451.0007-1.033	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
229	18/01/2023	RECEBIDA	17.380,00	

**ATA 183/2022 - LEI 8.666/93**

<b>Processo:</b> 211	<b>Data:</b> 30/09/2022	<b>Modalidade:</b> 60 - PREGÃO - SRP	<b>Valor:</b> 13.400.031,75	
<b>Ata:</b> 183	<b>Vigência:</b> 11/11/2022 à 11/11/2023	<b>Publicação:</b> 11/11/2022	<b>Valor:</b> 1.217.550,00	
<b>Descrição:</b> TUBAO LTDA.			<b>Valor Estimado</b> 0,00	
Pré-Empenho	Empenho	Tipo	Dotação/Fonte	Total
277 - 18/01/2023	639 - 18/01/2023	Ordinário		8.640,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
230	18/01/2023	RECEBIDA	8.640,00	
280 - 18/01/2023	-	Ordinário		28.500,00
			335 - 02.07.01-4490.51.00-15.451.0007-1.033	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
231	18/01/2023	ANULADA	28.500,00	
295 - 18/01/2023	644 - 18/01/2023	Ordinário		11.850,00
			335 - 02.07.01-4490.51.00-15.451.0007-1.033	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
235	18/01/2023	RECEBIDA	11.850,00	
306 - 18/01/2023	666 - 18/01/2023	Ordinário		10.800,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
245	18/01/2023	ANULADA	10.800,00	
247	18/01/2023	RECEBIDA	10.800,00	
308 - 18/01/2023	675 - 18/01/2023	Ordinário		2.244,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
246	18/01/2023	ANULADA	2.244,00	
248	18/01/2023	RECEBIDA	2.244,00	
1079 - 06/03/2023	1565 - 07/03/2023	Ordinário		28.800,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
1111	06/03/2023	RECEBIDA	28.800,00	
1085 - 06/03/2023	1570 - 08/03/2023	Ordinário		4.836,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
1130 - 13/03/2023	1617 - 13/03/2023	Ordinário		15.000,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	
			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
AF	Data	Status	Valor	
1126	13/03/2023	RECEBIDA	15.000,00	
1131 - 13/03/2023	1619 - 13/03/2023	Ordinário		23.040,00
			382 - 02.07.01-4490.51.00-26.782.0007-1.044	

**ATA 183/2022 - LEI 8.666/93**

**Processo:** 211 **Data:** 30/09/2022 **Modalidade:** 60 - PREGÃO - SRP **Valor:** 13.400.031,75

**Ata:** 183 **Vigência:** 11/11/2022 à 11/11/2023 **Publicação:** 11/11/2022 **Valor:** 1.217.550,00

**Descrição:** TUBAO LTDA. **Valor Estimado** 0,00

Pré-Empenho	Empenho	Tipo	Dotação/Fonte	Total
-------------	---------	------	---------------	-------

			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
--	--	--	--	--

AF	Data	Status	Valor	
1145	13/03/2023	RECEBIDA	23.040,00	

2718 - 30/06/2023	3522 - 30/06/2023	Ordinário		21.460,00
-------------------	-------------------	-----------	--	-----------

			377 - 02.07.01-3390.30.00-26.782.0007-2.094	
--	--	--	---	--

			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
--	--	--	--	--

AF	Data	Status	Valor	
3038	30/06/2023	RECEBIDA	21.460,00	

2725 - 30/06/2023	3529 - 30/06/2023	Ordinário		15.456,00
-------------------	-------------------	-----------	--	-----------

			335 - 02.07.01-4490.51.00-15.451.0007-1.033	
--	--	--	---	--

			1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos	
--	--	--	--	--

AF	Data	Status	Valor	
3055	30/06/2023	RECEBIDA	15.456,00	

<b>TOTAL PRÉ-EMPENHO</b>	<b>PRÉEMPENHO(S): 12</b>			<b>188.006,00</b>
--------------------------	--------------------------	--	--	-------------------

<b>SALDO PRÉ-EMPENHAR ATA</b>				<b>1.029.544,00</b>
-------------------------------	--	--	--	---------------------